19Teresina - Quarta-feira, 1o de julho de 2009 • No 120

Diário Oficial

AVISO DE JULGAMENT O DE HABILIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 07/09 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA, designada pela Portaria nº 16.15/2009-
GS de 01/06/2009, através de sua presidente, torna público aos
interessados, que em sessão realizada em 30/06/2009, às 10:00 (dez)
horas, após análise da documentação de habilitação apresentada pela
única empresa participante do certame em referência: STAFF de
Construções e Dragagem Ltda, sendo esta inabilitada por não atender
os subitens 4.7.2 alíneas “c” e “d” e 4.7.3 alíneas “c” e “d”  do Edital,
sendo a licitação fracassada.

Teresina (PI), 30 de junho de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  453

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 147/08
Processo: 808/09
Objeto: Auxiliar de serviços gerais (Auxiliar de Informática).
Empresa: A.F.G Construções e Serviços Ltda.
Motivo : Prorrogação da vigência de acordo entre as partes, conforme memorando
058/09 da CPL - MDER, memorando 03/09 da Supervisão de Faturamento e
Cláusula VIII, Parágrafo Único do contrato 147/08.
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  661

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
  ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 141/09
Processo nº. 1339/09
Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica, rel. a consumo de Dezembro/08.
Empresa: CEPISA
Valor R$: 43.107,20 (Quarenta e três mil cento e sete reais e vinte
centavos).
Fundamentação: Art. 24, XXII da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  669

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
  ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 115/09
Processo nº. 571/09
Objeto: Compra de Medicamentos
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  676

PROCURADORIA  GERAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de Publicação
Procuradoria Geral do Estado – PGE
Dispensa de Licitação nº. 06/09 – Processo Administrativo nº. 36.101-478/09
Fundamento Legal: Artigo 24, II, Lei nº. 8.666/93
Partes: Procuradoria Geral do Estado e Favorito Churrascaria
Objeto: Serviços de Gastronomia - Almoço
Valor: R$ 7.995,76 (sete mil novecentos e noventa e cinco reais e setenta
e seis centavos).
Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral do
Estado do Piauí.

OF.  665

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
LABORATÓRIO CENTRAL  DE SAÚDE PÚBLICA "DR. COSTA ALVARENGA"

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: Nº. 106/2009
DISPENSA DE LICIT AÇÃO: Nº 001/2009
FUNDAMENT O LEGAL : Artigo 24, V, da Lei 8.666/93.
EMPRESA CONTRATADA: PROD-LAB M. E. DA CUNHA SILVA – ME
OBJETO: Aquisição de reagentes para Prevenção de Câncer
VALOR TOTAL : R$ 7.795,00 (Sete mil setecentos e noventa e cinco reais)
FONTE DE RECURSO: Recurso Próprio do LACEN-PI

OF.  297

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: Nº. 100/2009
DISPENSA DE LICIT AÇÃO: Nº 002/2009
FUNDAMENT O LEGAL : Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
EMPRESA CONTRATADA: PROD-LAB M. E. DA CUNHA SILVA – ME
OBJETO: Aquisição de Kit de Teste Rápido para Detecção de Resíduos
em alimentos
VALOR TOTAL : R$ 7.915,00 (Sete mil novecentos e quinze reais)
FONTE DE RECURSO: Recurso DIVISA-PI

OF.  299

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº
9912212704/2008 - CORREIOS
PROCESSO: 20.439/09. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato
9912212704/2008 – CORREIOS, celebrado entre a Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico – SEDET e  a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos. OBJETO: alteração da “CLÁUSULA
SEXTA – DA VIGÊNCIA”, do Contrato original referente ao objeto
contratado, que por este termo passa a ser de mais 12  (doze) meses,
ficando prorrogado o prazo de validade do contrato até o dia 09.07.2010.
ASSINATURA : 10.07.09. SIGNATÁRIOS : Valério José de Carvalho,
Secretário  e Osmar Teixeira Moura.

OF.  212

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  – IX/08
Publicado no D.O.E. Nº. 48 de 12 de março de 2008. Págs. 04 à 06.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2007 – CCEL-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.256/2007 – CEL/SEAD
Objeto: Medicamentos excepcionais.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 110-A/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 000.064/2007 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para o item 138, com efeitos a partir do
dia 16.06.09.

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XXVII/2008 – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 160 de 22 de agosto de 2008. Págs. 26 à 48.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 063/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0257/2007 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR II.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.286/09 (em apenso ao
Processo Administrativo 000.0257/2007 – CEL/SEAD), passando a integrar
esse extrato, devendo acompanhar todos os pedidos de liberações emitidos
para os itens: 81, 296, 299, 329, 408, 409, 410, 411, 475, 477, 479, 482.